
UCHWAŁA NR LII/314/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie poparcia starań Miasta Torunia o uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2029 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.1) ) Rada Powiatu Toruńskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Toruńskiego popiera starania Miasta Torunia o uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E48062-6395-492B-8B88-F8C3013518E8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski zwrócił się z prośbą do Starosty Toruńskiego Marka 
Olszewskiego w piśmie z dnia 21 sierpnia 2023 r. o zainicjowanie przez Zarząd Powiatu 
Toruńskiego procedury przyjęcia przez Radę Powiatu Toruńskiego uchwały o wsparciu starań 
Torunia o uzyskanie tytułu Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 r. 
Wsparcie dla starań Torunia o miano Europejskiej Stolicy Kultury wyraziła Rada Miasta Torunia 
uchwałą z 27 lipca 2023 r. 
Prezydent Miasta Torunia wskazuje, iż Toruń swój kulturowy profil i renomę od wieków buduje na 
ścisłej współpracy z okolicznymi miastami i gminami. To właśnie z nich wywodzą się w dużej 
mierze przybywający do Grodu Kopernika twórcy, ale i odbiorcy wydarzeń kulturalnych, 
rzemieślnicy i budowniczowie wspaniałych toruńskich zabytków, rolnicy, dostarczający żywność 
na toruńskie stoły, w tym dobrą mąkę i miód, bez których nie byłoby przesławnych toruńskich 
pierników. Uzyskanie miana Europejskiej Stolicy Kultury upatrywane jest jako szansa promocji  
i rozwoju nie tylko dla Torunia, ale i otaczających nasze miasto wsi, miast i gmin. Na terenie 
Torunia powstały w przeciągu ostatnich lat nowoczesne i prężnie działające instytucje kulturalne 
takie jak np. Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, 
Muzeum Toruńskiego Piernika. Toruń wspiera niezliczoną liczbę wydarzeń, w tym festiwal 
filmowy Energa Camerimage. 
Miasto Toruń znajduje się   w centrum powiatu toruńskiego. Wprawdzie nie wchodzi w jego skład, 
a stanowi miasto na prawach powiatu grodzkiego. Jednak jego położenie ma ogromne znaczenie 
dla wielopłaszczyznowego rozwoju regionu i silne wzajemne oddziaływanie również w aspekcie 
społeczno-kulturalnym i historycznym. Rozkwit kulturowy Torunia to zarazem rozwój życia 
kulturalnego mieszkańców miasta, jak i mieszkańców powiatu toruńskiego.  
W związku z powyższym Rada Powiatu Toruńskiego popiera starania Miasta Torunia o uzyskanie 
tytułu Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31E48062-6395-492B-8B88-F8C3013518E8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



